
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 374
17 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στη θέση Νοτικό ή Πόρο Βρουχά, του Δήμου 
Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου ........................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού  1.861,54 
τ.μ., στη θέση «ΣΟΥΡΔΕΛΕΣ», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πυργιώτικων του Δήμου Ναυπλίου, Ν. 
Αργολίδος .................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18034 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της παρα−

λίας, στη θέση Νοτικό ή Πόρο Βρουχά, του Δήμου Αγί−
ου Νικολάου Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α/19.12.2001), «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ/τος 439/1970, «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

97/Α/1955), «περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ.2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν. .2503/1997 − Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107τ.Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄/16.7.2003) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών περί «καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» των 
αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β 
1432/05) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006, τ.Β΄) όμοια.

7. Την από 10.11.2006 αίτηση της εταιρείας ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ ΜΠΗ−
ΤΣ Α.Ε., με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

8. Την από 2.3.2007, έκθεση της επιτροπής για τον καθορι−
σμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, στη 

θέση Νοτικό ή Πόρο Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. 
Λασιθίου, καθώς και το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτη−
ματογραφικό διάγραμμα που συνέταξε στις 6.11.2005, ο Δι−
ονύσιος Λάμπρου, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2.3.2007 
απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τη Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/541/07/Σχ. 8782 /12.6.2007 έγγραφο 
του Γεν. Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί με τις 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, όπως τις έχει 
προτείνει η αρμόδια επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.3.2007 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί χάραξης 
των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, στη θέση 
Νοτικό ή Πόρο Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου Νομού 
Λασιθίου καθώς επίσης και το τοπογραφικό − υψομετρι−
κό και κτηματογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε στις 
6.11.2005, ο Διονύσιος Λάμπρου, Διπλωματούχος Αγρονό−
μος Τοπογράφος Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε 
κλίμακα 1: 500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 2.3.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ 
την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, με στοιχεία:
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ ,Ο, Π,
Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, με στοιχεία:
Α΄, Β΄, Γ, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Π΄,
και σε απόσταση δέκα (10.00) μ.  από τη γραμμή του αι−

γιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 
2, του άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στη ζώνη της 
παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, στο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ 
’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

3361

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.23 09:51:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στη θέση Νοτικό ή Πόρο Βρουχά του Δήμου 
Αγίου Νικολάου του Ν. Λασιθίου.

Σήμερα στις 2.3.2007, οι κάτωθι:
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επιτροπής και οι:
1. Παυλίδης Ευάγγελος. Διευθυντής της Δ/νσης Πολεοδο−

μίας και Περιβάλλοντος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λασιθίου,

2. Στάμος Κωνσταντίνος. Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

3. Παπουτσάκης Ζαχαρίας, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης του Λ/Χ Αγίου Νικολάου,

4. Μαυράκης Εμμανουήλ, Διευθυντής της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, ως μέλη, αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 
2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4665/28.2.2005 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης, με−
ταβήκαμε επιτόπου, στη θέση Νοτικό ή Πόρο Βρουχά, του Δήμου 
Αγίου Νικολάου και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α/19.12.2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 1008244/857/Β0010/11.3.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο πα−
ρέχονται διευκρινίσεις για το ν. 2971/2001.

3. Την από 10.11.2006 αίτηση της εταιρείας ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ ΜΠΗ−
ΤΣ Α.Ε., με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

4. Την υπ’ αριθμ. 1528/22.4.1975 απόφαση του Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 31/Δ/18.2.1975), με οποία καθορίσθηκαν οι 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας δυτικά της 
υπό καθορισμόν περιοχής.

5. Το τοπογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα που συνέταξε 
στις 6 Νοεμβρίου 2005, ο Διονύσιος Λάμπρου, Διπλωματού−
χος Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα 
και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 2.3.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεο)ρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
απ’ τη Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

6. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτόπια 
μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, όπως προ−
βλέπεται από το άρθρο 9 του ν.  2971/2001 και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλες υψο−

μετρικές διαφορές, με ύψη στέψης που κυμαίνονται από 
+7,00 έως +14,00 μέτρα.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες.
Η περιοχή είναι εκτός σχεδίου και εκτός ορίων οικισμού 

και είναι αδόμητη.

Τμήμα της, νότια του χωματόδρομου έχει χρήση γε−
ωργική, ενώ τμήμα της, βόρεια του χωματόδρομου είναι 
χέρσο.

3. α) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα), θαμνώδη 

φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα) και δενδρώδη βλά−
στηση (ελιές κ.λ.π.).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή, λόγω 
του νότιου προσανατολισμού της και του ότι είναι προστατευ−
μένη απ’ τη νήσο Καλυδών (Σπιναλόγκα) και την ομώνυμη χερ−
σόνησο, δεν προσβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Βραχώδη σύσταση με μικρά βάθη και ήπιες κλίσεις βυθού 
κοντά στην ακτή, καθώς και το ότι στην περιοχή, η οποία 
έχει μικρά βάθη και μικρές κλίσεις βυθού και η θραύση του 
κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας γίνεται σε μεγάλη 
απόσταση από την ακτογραμμή, ή επίδραση του κύματος 
στην ακτή είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο 
της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους, η οποία είναι προστατευμένη απ’ 
τη νήσο Καλυδών (Σπιναλόγκα) και την ομώνυμη χερσόνησο, 
δημιουργείται μικρότερης έντασης κυματικό πεδίο,

στ) Το ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια ζώνη 

δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα.
θ) Στην περιοχή βρίσκεται σε εξέλιξη η σύνταξη κτημα−

τολογίου.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών.
7. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και της 

παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην περιοχή.
Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συνο−

δεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής, καθορίζουμε:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία Α΄, Β΄, Γ, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, 
Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Π΄, και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ 
την γραμμή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
της παραγράφου 2, του άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα και κατασκευές στη ζώνη της 
παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, στο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ 
’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημεκύνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

   Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ

Τα Μέλη
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ

ΣΤΑΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΑΧΑΡΙΑΣ Ν. ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3363
    



3364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3365



3366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθ. 1670 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 1.861,54 

τ.μ., στη θέση «ΣΟΥΡΔΕΛΕΣ», Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Πυργιώτικων του Δήμου Ναυ−
πλίου, Ν. Αργολίδος.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατά−
ξεις.

γ) Του άρθρου 6 του ν. .2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990  «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101 Α΄), άρθρο 120 
παρ. 1 και

στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/
26.1.1994 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 3882/11.7.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού χιλίων οκτακόσια 
εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσά−
ρων εκατοστών (1.861,54 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΣΟΥΡΔΕΛΕΣ», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πυργιώτικων του Δήμου Ναυπλίου, Ν. Αργολίδοι με στοι−
χεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) του συνημμένου 
από 10.7.2007 τοπογραφικού διαγράμματα (κλίμακας 
1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:5000) που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και έχει 
όρια:

Βόρεια: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 
χέρσο αγρό.

Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση κυρίως με 
είδη αγριελιάς, σχίνου, πρίνου και φρυγανώδους μορφής 
βλάστηση των ειδών αφάνας και θυμάρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 30 Ιουλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3367

  



3368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003741708070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


